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Vedrørende forslag om kombineret solvarme og varmepumpeanlæg i Løgstrup. 

Løgstrup Varmeværk har ladet udarbejde et projektforslag hvor vi omlægger varmeproduktionen fra en 

traditionel naturgasløsning til en varmeproduktion baseret på udnyttelse af solvarme kombineret med en 

varmepumpe der anvender grundvand som varmekilde.  

Baggrunden for det har været et ønske om at imødekomme regeringens målsætninger om anvendelse af 

CO2-frit brændsel, samt at sikre forsyningssikkerheden. 

Løgstrup Varmeværk leverer varme til ca. 700 forbrugere i Løgstrup. Der er udelukkende tale om rumvarme 

kunder. Investeringen på 32 mio. kr. vil være den største i varmeværkets historie. Vi kan således ikke 

overfor forbrugerne tillade en usikkerhed om den fremtidige varmeregning, hvis projektet skal 

gennemføres. 

Projektforslaget er nu fremsendt til godkendelse hos Viborg Kommune. Vi finder at projektforslaget har en 

forsvarlig samfundsøkonomi, virksomhedsøkonomi og brugerøkonomi. 

Vi skriver til jer fordi vi i bestyrelsen har drøftede problemerne med at komme i gang.  Projektforslaget er til 

godkendelse ved kommunen og knapt er det sendt før flere forudsætninger synes at ændre sig væsentligt. 

VI tænker her blandt andet på ændring af forsyningssikkerhedsafgiften, faldende gaspriser og PSO afgiften 

mm.  

Forsyningssikkerhedsafgiften og gaspriserne må vi vel leve med, men problemet omkring PSO kommer 

noget bag på os. 

Ifølge projektforslaget er nettobesparelsen beregnet til 1,78 mio. kr./år.  

Der er en følsomhedsberegning, hvor den forbrugte elektricitet til varmepumpen er pålagt PSO-tarif. Det 

giver en årlig nettobesparelse på 1,33 mio. kr.   

Det vil sige at vi med et pennestrøg mister 0,45 mio. kr. eller ca. 25 % af besparelsen. 

Projektforslaget er udarbejdet i samarbejde med PlanEnergi og vi går ud fra at forudsætningerne har været  

realistiske. Vi har også  forstået at der er andre fjernvarmeværker der er undtaget til PSO afgift til 

varmepumper. 

Inden vi endeligt sætter dette projekt i gang er vi nødsagtet til at gennemregne det på de forudsætninger vi 

har når projektgodkendelsen foreligger. Vi vil naturligvis gerne undgå denne afgift og skal hermed anmode 

jer om at kontakte de ansvarlige hurtigst muligt med henblik på en fritagelse. 
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